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30 förslag blir verklighet genom
medborgarbudget

Matfestival, utomhusbio och simskola. Det är några av de förslag som
invånarna har röstat fram i Göteborgs Stads medborgarbudgetar.
Engagemanget har varit stort och nu står det klart vilka aktiviteter som ska
genomföras under 2025 och våren 2026.

Under våren fick invånare i Göteborg möjlighet att påverka hur 3 miljoner
kronor skulle användas i deras närområden. Genom tre separata
medborgarbudgetar i stadsområdena Nordost, Sydväst och Hisingen kunde
invånarna lämna in förslag på sociala aktiviteter som ska genomföras inom
ramen för medborgarbudgeten. 



Över 15 000 inkomna röster

Engagemanget i medborgarbudgeten har varit stort, med över 15 000
inkomna röster. Invånarna har kunnat rösta på förslagen både digitalt på
Göteborgs Stads plattform för medborgarinflytande och med traditionella
röstsedlar. För att göra det enkelt för så många som möjligt att delta
placerades valurnor på bland annat bibliotek, medborgarkontor, mötesplatser
och kulturhus. 

Medborgarbudgeten Tillsammans i Sydväst

I stadsområdet Sydväst röstades elva förslag fram av totalt trettio som
uppfyllde kriterierna och bedömdes kunna genomföras. Några av förslagen
som fick flest röster är en utomhusbio i nybyggda Opalparken, simskola för
barn med autism tillsammans med föräldrar, gratis glass till barnen på
mötesplatsen Vardagsrummet och en vattenfontän på stora gården i
Tynnered.

Totalt kom det in 2 230 röster och aktiviteterna kommer genomföras av
socialförvaltningen Sydväst tillsammans med bostadsbolag eller lokala
föreningar i området.

- En medborgarbudget är en tillitsskapande process där vi överlåter makt åt
de som bor i vårt stadsområde och utifrån de fina förslagen som röstades
fram blir det tydligt att vi inte behöver vara rädda för att involvera invånarna.
Det handlar både om lokal utveckling och att skapa förtroenden för vår
förvaltning, men också för det demokratiska systemet. Inför nästa års
medborgarbudget hoppas vi självklart att ännu fler lägger förslag och röstar,
säger Madeleine Källvenius som processleder medborgarbudgeten i Sydväst.

Medborgarbudgeten Bästa Biskop 2025

På Hisingen genomförs medborgarbudgeten Bästa Biskop för andra året i rad.
I år röstade nästan dubbelt så många som förra året. Totalt kom det in 81
godkända förslag och 8 253 röster. 1 miljon kr kommer att fördelas på de 10
förslagen som fått flest röster. Bland annat blir det utomhusbio, Eid-fest för

https://medborgarinflytande.goteborg.se/


alla, ambulerande pannkakscafé och flera utflykter både för barnfamiljer och
ungdomar.

- Medborgarbudgeten på Hisingen är en process som engagerar. Det ökade
deltagandet i år visar att långsiktighet och upprepning av processen är viktigt
för att bygga förtroende hos invånarna, säger Malin Kennerud, processledare
för medborgarbudgeten på Hisingen.

- Att bygga demokrati tar tid och när vi får möjlighet att arbeta med
medborgarbudget återkommande, som nu på Hisingen, når vi fler invånare än
tidigare år, vilket känns både viktigt och roligt, tillägger hon.

Medborgarbudget Lövgärdet-Gårdsten

I nordöstra Göteborg fick invånarna i Lövgärdet och Gårdsten lämna förslag
och rösta på vilka aktiviteter som ska genomföras för en miljon kronor i
området. Totalt inkom 80 olika förslag från invånarna och 4695 röster. Nu
kommer miljonen bli 9 roliga och varierade aktiviteter. 

– Vi är otroligt glada att många invånare, i alla åldrar, har nyttjat den
demokratiska processen. Inte minst för att det här också är ett sätt att skapa
dialog om vad de tycker är viktigt, säger Marie Holm som är processledare för
medborgarbudgeten i Nordost.

Hon fortsätter: 

– Genom att ge fem röster per person så får också personen möjlighet att
rösta utifrån ett större perspektiv på vad mitt område behöver. Vi ser
exempelvis att det finns killar som röstat på kampsport för tjejer, barn som
röstat på simskola för mammor och äldre som röstat på att ungdomar ska få
komma i väg på aktiviteter med andra ungdomar, avslutar Marie.

De förslag som fick flest röster är bland annat en utflyktsdag till Liseberg,
mat- och kulturutbyte, en simskola för mammor och en lekdag med
hoppborgar, vattenlek och tävlingar.



Framröstade förslag

På Göteborgs Stads plattform för medborgarinflytande kan du se alla
framröstade förslag för respektive medborgarbudget.

Om medborgarbudget

Medborgarbudget är en möjlighet för invånare att vara med och bestämma
hur en viss summa av kommunens budget ska användas. Medborgabudgeten i
Göteborg är ett politiskt uppdrag från kommunstyrelsen till socialnämnderna
Hisingen, Nordost och Sydväst för att stärka invånarnas inflytande och
delaktighet.

Kontakt:

Madeleine Källvenius
Processledare, medborgarbudget Sydväst
Telefon: 0790-62 67 87
E-post: madeleine.kallvenius@socialsydvast.goteborg.se

Malin Kennerud
Processledare, medborgarbudget Hisingen 
Telefon: 0765-14 33 40
E-post: bastabiskop@socialhisingen.goteborg.se

Marie Holm
Processledare, medborgarbudget Nordost
Telefon: 0765-14 41 78
E-post: marie.holm@socialnordost.goteborg.se
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